ПРОТОКОЛ
заседания комиссии для рассмотрения и оценки заявок участников отбора

получателей субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на
возмещение части затрат на участие в выставках, ярмарках субъектов малого

и среднего предпринимательства
г. Пермь, ул. 2-я Казанцевская, д. 7

от 01 апреля 2024 года j\fo \
13-00 часов

Председатель - Балашов Г.В.
Секретарь - Захарченко Т.Н.
Присутствовали: Игашев Н.Н., Мушавкина О.Л., Алексенко С.М.,
Кожевникова Н.Н.
(Состав комиссии утвержден постановлением администрации Пермского
муниципального округа Пермского края от 02.05.2023 № СЭД-2023-299-01-01-
05.С-294 (далее - постановление). Кворум имеется.

Повестка заседания:
1. О рассмотрении и оценке заявок участников отбора получателей субсидии
субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части
затрат на участие в выставках, ярмарках субъектов малого и среднего
предпринимательства, определении победителей отбора и получателей
субсидии.

Доклад секретаря комиссии - Захарченко Т.Н.

1. СЛУШАЛИ:
Захарченко Т.Н. С 21.02.2024 по 21.03.2024 проводился прием заявок и
документов от субъектов малого и среднего предпринимательства на участие
в отборе получателей субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на возмещение части затрат на участие в выставках,
ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках
Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на возмещение части затрат на участие в выставках,
ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного
постановлением (далее по тексту соответственно - Отбор, субсидия, Порядок).
В д а н н ы й период поступило 2 пакета д о к у м е н т о в от субъектов бизнеса .

К рассмотрению на заседание комиссии представляются документы на
следующих субъектов малого и среднего предпринимательства:

- общество с ограниченной ответственностью «Пермское» по племенной

работе»;
- общество с ограниченной ответственностью «Компания «Дилия»

(далее - Участники Отбора).
Все документы от Участников Отбора, а также сами Участники Отбора

соответствуют условиям, целям и порядкам предоставления субсидий,
установленным Порядком.

К субсидированию Участники Отбора предъявили следующие затраты

№
п/п

Наименование субъекта малого
и среднего

предпринимательства

Общий размер
произведенных

затрат по участию в
выставках,
ярмарках,

подлежащих
субсидированию, по

договору, руб.

Сумма
субсидии,

предъявляемая к
предоставлению,

руб.

1 ООО «Пермское» по племенной
работе»

136 800,00 100 000,00

2 ООО «Компания «Дилия» 1 334 760,00 100 000,00

ИТОГО: 1 471 560,00 200 000,00
ограниченной
относится к

Учитывая, что деятельность общества с
ответственностью «Пермское» по племенной работе»
приоритетным видам экономической деятельности, указанным в подпункте
1.2.4 пункта 1.2 Порядка, а именно: к сельскому хозяйству, то в силу пунктов
2.8, 2.9 Порядка данная заявка рассматривается в первоочередном порядке.

№ Наименование Бал за крите- Бал за Балл за Балл за Итого
п/п субъекта ма- рий «Общая критерий критерий критерий набрано

лого и сред- сумма расхо- «Общее «Доля за- «Осу- баллов
него предпри- дов. произве- количество прашиваемой ществление
нимательства денных субъ- выставок. субсидии в об- в текущем

ектом малого ярмарок, в щем объеме календар-
и среднего которых подтвер- ном году

пред- принял жденных для расходов на
приниматель-

ства на
участие
субъект

субси-
дирования

участие в
выставках.

участие в малого и расходов на ярмарках.
выставках. среднего участие в предъявляе-

ярмарках» предпри-
нима-

тельства»

выставках,
ярмарках»

мых к суб-
сидирова-

нию»

1 ООО
«Пермское» по

4.5 6 4,5 2 17

племенной
работе»

2 ООО
«Компания
«Дилия»

5 5,5 5 0 15,5

В соответствии с подпунктом 2.9.1 пункта 2.9 Порядка заявке Участника
Отбора, который осуществляет деятельность в приоритетной отрасли,

№
п/п

Наименование субъекта малого и
среднего предпринимательства

Итого набрано
баллов

Порядковый
номер

Дата подачи заявки и
документов

1 ООО «Пермское» по племенной
работе»

17 1 21.02.2024

В силу пункта 2.10 Порядка далее проводится рассмотрение оставшейся
заявки Участника Отбора. В соответствии с подпунктом 2.10.1 пункта 2.10
Порядка оставшейся заявке Участника Отбора присвоен следующий
порядковый номер:

№
п/п

Наименование субъекта малого и
среднего предпринимательства

Итого набрано
баллов

Порядковый
номер

Дата подачи заявки и
документов

1 ООО «Компания «Дилия» 15,5 2 19.03.2024

В настоящее время остаток бюджетных ассигнований по мероприятию
«Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение
части затрат на участие в выставках, ярмарках субъектов малого и среднего
предпринимательства» основного мероприятия «Пропаганда и популяризация
предпринимательской деятельности» муниципальной программы
«Экономическое развитие Пермского муниципального округа», утвержденной
постановлением администрации Пермского муниципального района от
06 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01 -01 -05.С-713, в сводной бюджетной
росписи бюджета Пермского муниципального округа Пермского края
составляет 696,60 тыс. руб. При этом потребность в предоставлении субсидий
по всем Участникам Отбора составляет 200,00 тыс. руб.

Таким образом, имеется возможность удовлетворить потребность всех
Участников Отбора в получении субсидии. С учетом присвоенных
заявкам Участникам Отбора порядковых номеров, а также на основании
пункта 3.13 Порядка размер субсидий по следующим Участникам Отбора
состав

№
п/п

шт:
Наименование

субъекта малого и
среднего

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

Общий размер произведенных
затрат по участию в выставках,

ярмарках, подлежащих
с у б с и д и р о в а н и ю , п о д о г о в о р у ,

руб.

Сумма
субсидии,

руб.

1 ООО «Пермское» по
племенной работе»

136 800,00 100 000,00

2 ООО «Компания 1 334 760,00 100 000,00
«Дилия»

100 000,00

ИТОГО: 1 471 560,00 200 000,00

1. РЕШИЛИ:
1.1. Присвоить заявкам Участников Отбора с учетом набранных баллов

по критериям Отбора следующие порядковые номера:
1.1.1. первый порядковый номер - заявке общества с ограниченной

ответственностью «Пермское» по племенной работе», набравшему 17 баллов
по критериям Отбора;

1.1.2. второй порядковый номер - заявке общества с ограниченной
ответственностью «Компания «Дилия», набравшему 15,5 баллов по критериям
Отбора.

1.2. Признать победителями Отбора и получателями субсидии:
1.2.1. общество с ограниченной ответственностью «Пермское» по

племенной работе»;
1.2.2. общество с ограниченной ответственностью «Компания «Дилия».
1.3. Предоставить субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат на участие в выставках,
ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства следующим
победителям Отбора за счет средств бюджета Пермского муниципального
округа Пермского края на общую сумму 200 ООО рублей 00 коп. (Двести тысяч)
рублей 00 копеек, в том числе:

1.3.1. обществу с ограниченной ответственностью «Пермское» по
племенной работе», ОГРН 1135948002684, ИНН 5948045682, КПП 594801001,
адрес юридического лица: Пермский край, Пермский район, деревня
Песьянка, ул. Строителей, д. 16, почтовый индекс: 614513, в сумме
100 000 рублей 00 коп. (Сто тысяч) рублей 00 копеек;

1.3.2. обществу с ограниченной ответственностью «Компания «Дилия»,
ОГРН 1115944000039, ИНН 5944207660, КПП 594401001, адрес юридического
лица: Пермский край, Еловский район, село Елово, ул. Комсомольская, д. 1а,
почтовый индекс: 618170, в сумме 100 000 рублей 00 коп. (Сто тысяч) рублей
00 копеек.

Голосовали: единогласно «За».

Г.В. Б а л а ш о в
11редседатель

— — ' Su.i
Т . Н . Захарченко

Секретарь
Дата оформления протокола; 02.04.2024.